Утверждаю:

                                                                              Глава Пяльмского сельского поселения ___________________  О.А.Гришина
П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района

Место проведения: п.Пяльма
Дата проведения: 08.04.2025 г.
Время проведения: 11.00

          Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района. Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района, в Сборнике муниципальных правовых актов Пудожского муниципального района №8 (170) от 20.03.2025
Оповещение следующего содержания: В соответствии со  статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом  Пудожского муниципального района  назначить проведение Публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района, дата  проведения  Публичных слушаний  08.04.2025 года в 11 часов 00 минут по адресу: Пудожский район, п.Пяльма, ул.Школьная, д.1, администрация Пяльмского сельского поселения. Дата открытия экспозиции с 20.03.2025 г. по 08.04.2025 г. с 09.00 до 16.00 час в рабочие дни.

Публичные слушания проводятся на основании Распоряжения  главы Пудожского муниципального района  № 7 от 20.03.2025 года «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района».

Повестка для слушаний: обсуждение изменений в Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района.

Начало проведения публичных слушаний: 11 часов 00 минут

Председатель -  Гришина Оксана Александровна –Глава Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района.

Секретарь – В.Ю.Амозова – главный специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района.

Присутствовали:

Жители Пяльмского сельского поселения  – 4 человека.

ВЫСТУПИЛ:

Председатель слушаний:

Предлагаю следующую повестку и регламент публичных слушаний:

1. Обсуждение внесений изменений в Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения Пудожского муниципального района (20 мин.).

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»  в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации,  распоряжением главы Пудожского муниципального района № 7 от 20.03.2025 года назначены публичные слушания по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения. Данным распоряжением определено время и место проведения публичных слушаний.

Амозова В.Ю. - По заявлению физического лица внесены изменения в карту градостроительного зонирования д.Пяльма, а именно на карте градостроительного зонирования изменена территориальная зона для земельных участков с к/н: 10:15:0020302:144, 10:15:0020302:145, 10:15:0020302:146 с многофункциональной общественно- деловой зоны (ОД) на территориальную зону  застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ); а также градостроительные регламенты дополнены в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ) основным видом разрешенного использования  - объекты придорожного сервиса (код 4.9.1)  и условным видом разрешенного использования  - Отдых (рекреация) (код 5.0).
Председатель:  Какие будут вопросы, предложения?

Вопросы не поступили.

Председатель публичных слушаний предложил согласовать проект изменений в Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения.

Публичные слушания по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки Пяльмского сельского поселения считать состоявшимися.

Объявляю публичные слушания закрытыми.

  Результаты голосования: «За» _4_, «Против» ___0___, «Воздержались» ___0___.

1. Протокол публичных слушаний разместить на сайте  Пудожского муниципального района для опубликования (обнародования).

2. Протокол публичных слушаний и заключение направить Главе Пудожского муниципального района.

Председатель                                                                                                     О.А.Гришина

Секретарь                                                                                                            В.Ю. Амозова